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Dzięki zmianom program bę-
dzie jeszcze bardziej dostoso-
wany do potrzeb gospodarstw 
domowych, zwłaszcza tych naj-
bardziej narażonych na ubóstwo 
energetyczne. Budżet programu 
to 10 miliardów złotych, co po-

zwoli na szerokie wsparcie fi-
nansowe dla wnioskodawców.

Co nowego w programie?
•	 Obowiązkowe potwierdze-

nie standardu energetycz-
nego – przed i po inwestycji 

trzeba będzie wykonać au-
dyt energetyczny oraz uzy-
skać świadectwo charakte-
rystyki energetycznej.

•	 Wyższe progi dochodowe 
– zwiększono limity, dzię-
ki czemu więcej osób będzie 
mogło skorzystać z pomocy.

•	 Operatorzy programu – 
gminy oraz wojewódzkie 
fundusze ochrony środowi-
ska pomogą wnioskodaw-
com w składaniu dokumen-
tów i realizacji inwestycji.

•	 Racjonalizacja wydatków – 
określono maksymalne kwo-
ty dotacji dla poszczególnych 
inwestycji, a także limity jed-
nostkowe na m² ocieplenia 
czy wymianę okien.

•	 Prefinansowanie inwestycji 
– dla osób o najniższych do-
chodach przewidziano za-
liczkowe wypłaty środków.

Kto może skorzystać?
Program skierowany jest do 
właścicieli domów jednoro-
dzinnych lub wydzielonych 

w  nich lokali mieszkalnych 
z odrębną księgą wieczystą. Wa-
runkiem jest posiadanie nieru-
chomości przez co najmniej 3 
lata przed złożeniem wniosku 
(z wyjątkiem sytuacji spadko-
wych). Na jeden budynek moż-
na otrzymać dotację tylko raz.

Wysokość 
dofinansowania
•	 Najwyższy poziom – do 100% 

kosztów kwalifikowanych dla 
gospodarstw o dochodzie do 
1 300 zł/os. w rodzinach wie-
loosobowych i  do 1 800 zł 
w jednoosobowych.

•	 Podwyższony poziom – 
do 70% kosztów przy do-
chodzie do 2 250 zł/os. lub 
3 150 zł w jednoosobowym 
gospodarstwie.

•	 Podstawowy poziom – 
do 40% kosztów dla osób 
z  dochodem rocznym do 
135 000 zł.

Jak uzyskać dotację?
Aby skorzystać z progra-
mu, należy złożyć wniosek 
w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej (WFOŚI-
GW) lub skorzystać z po-
mocy operatora programu, 
którym jest gmina Woźniki.
Nowa odsłona programu 
„Czyste Powietrze” daje real-
ną szansę na poprawę jakości 
życia oraz redukcję kosztów 
ogrzewania. Dzięki wyższym 
dofinansowaniom, uproszcze-

niu procedur i wsparciu ope-
ratorów program jest bardziej 
dostępny niż kiedykolwiek 
wcześniej. – Jako gmina ak-
tywnie wspieramy program 
i będziemy pomagać wniosko-
dawcom na każdym etapie – 
mówi burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko.

Już od 31 marca 2025 roku można składać wnioski w nowej edycji programu „Czyste Powietrze”. Program ten 
pomaga mieszkańcom poprawić efektywność energetyczną swoich domów poprzez dofinansowanie wymiany 
źródeł ciepła i termomodernizacji.

Nowa odsłona programu „Czyste Powietrze”
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Przypomnijmy, że w Urzędzie Miejskim działa punkt konsulta-
cyjno-informacyjny dotyczący Programu „Czyste powietrze”.

Punkt jest czynny:

w poniedziałki w godzinach 7.30-8.30

we wtorki w godzinach 12.30-15.30

w środy w godzinach 12.30-15.30

w czwartki w godzinach 12.30-15.30

Infolinia: 577-575-465

Punkt konsultacyjno-informacyjny prowadzi działania dla 
mieszkańców gminy Woźniki w zakresie: udzielania infor-
macji o programie „Czyste powietrze”, wsparcia w przygo-
towywaniu wniosków o dofinansowanie, w tym pod kątem 
spełnienia wymagań określonych w programie, pomocy przy 
rozliczeniu przyznanego dofinansowania, w tym przy po-
prawnym wypełnianiu wniosku o płatność oraz kompletowa-
niu wymaganych załączników.

Więcej informacji na stronie www.czystepowietrze.gov.pl

Wsparcie dla mieszkańców naszej gminy
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Celem zawodów była popula-
ryzacja wiedzy o straży pożar-
nej, doskonalenie umiejętno-
ści pożarniczych, wzmocnienie 
więzi w drużynie oraz rywali-
zacja o tytuł Mistrza Polski.
Zawodnicy mierzyli się w róż-
nych konkurencjach, takich 
jak: przenoszenie gaśnic, skła-
danie węzłów, pokonywanie 
przeszkód, zadania technicz-
ne, ćwiczenie bojowe.
Oceniano ich za szybkość, pre-
cyzję i poprawność wykony-
wania zadań. Do rywalizacji 
przystąpili członkowie Mło-

dzieżowych Drużyn Pożarni-
czych w wieku od 9 do 16 lat. 
Każdy uczestnik miał do po-
konania cztery odcinki toru, 
na których wykonywał zadania 
z wykorzystaniem sprzętu stra-
żackiego.
W zawodach wzięło udział 
170 młodych strażaków-
-ochotników, reprezentują-
cych 17 drużyn chłopięcych 
i 17 dziewczęcych – po jednej 
z każdego województwa oraz 
drużynę gospodarza, OSP Gro-
dzisk Mazowiecki. Zwycięstwo 
w  klasyfikacji drużynowej od-

niosły MPD Rogoźnica (chłop-
cy) i  MPD Chotyłów (dziew-
częta). Drużyna reprezentacji 
gminy Woźniki składająca się 
z druhen OSP Babienica, OSP 
Woźniki oraz OSP Ligota Woź-
nicka zajęła 12 miejsce. 
Zawody odbyły się pod hono-
rowym patronatem Marszał-
ka Województwa Mazowiec-
kiego i Burmistrza Grodziska 
Mazowieckiego.
Przypomnijmy, że wcześniej, 
16 marca, odbyły się Woje-
wódzkie Halowe Młodzieżo-

we Zawody Sportowo-Pożar-
nicze w Tarnowskich Górach. 
W rywalizacji województwa 
śląskiego zwyciężyła – wspo-
mniana wcześniej – dziewczę-
ca drużyna reprezentacji gmi-
ny Woźniki.
Zawody stanowiły okazję 
do sprawdzenia umiejętno-
ści młodych strażaków w róż-
norodnych konkurencjach, 
takich jak przenoszenie gaśni-
cy, łączenie węży czy wiązanie 
węzłów. Były one nie tylko te-
stem sprawności fizycznej, ale 

również wiedzy teoretycznej 
z zakresu pożarnictwa. Ponad-
to zawody umożliwiły integra-

cję młodych adeptów straży 
pożarnej oraz wymianę do-
świadczeń.

Pierwsze Ogólnopolskie Halowe Młodzieżowe Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze odbyły się 22 marca 2025 
roku w Grodzisku Mazowieckim. Wydarzenie zorga-
nizował Związek Ochotniczych Straży Pożarnych.

Rywalizacja, pasja 
i strażacki duch

SP Ligota Woźnicka 
Szkołą Roku w powiecie

Spotkanie władz gminy Woźniki 
z sołtysami i radami sołeckimi

Oddali krew

6 marca w Śląskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Katowicach, 
w sali Sejmiku Śląskiego, odby-
ło się uroczyste podsumowanie 
Plebiscytu Edukacyjnego 2024, 
organizowanego przez „Dzien-
nik Zachodni”. Szkoła Podsta-
wowa w Woźnikach – Ligo-
ta Woźnicka zajęła pierwsze 
miejsce w powiecie lubliniec-
kim w kategorii Szkoła Roku! 
Podczas wydarzenia redak-
tor naczelny „Dziennika Za-

chodniego” – Marcin Zasada 
wręczył pamiątkowy dyplom 
dyrektor szkoły Marioli Kuliś. 
To ogromne wyróżnienie i do-
wód na zaangażowanie oraz 
wysoki poziom edukacji w na-
szej gminie! 
Serdecznie gratulujemy ca-
łej społeczności szkolnej – dy-
rekcji, nauczycielom, uczniom 
i rodzicom! Życzymy dalszych 
sukcesów i nieustającego roz-
woju!

11 marca w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Woź-
nikach burmistrz Woźnik oraz 
zastępca burmistrza spotka-
li się z sołtysami i przedstawi-
cielami rad sołeckich naszej 

gminy. Wydarzenie odbyło 
się w ramach obchodów Dnia 
Sołtysa.
Była to doskonała okazja do 
złożenia podziękowań za ich 
zaangażowanie i codzien-

ną pracę na rzecz lokalnych 
społeczności. Władze gmi-
ny przekazały także życzenia 
z okazji ich święta oraz omó-
wiły bieżące sprawy i plany na 
przyszłość.

Spotkanie przebiegło w miłej 
atmosferze, przy poczęstun-
ku i konstruktywnych rozmo-
wach o dalszym rozwoju naszej 
gminy. Dziękujemy wszystkim 
za obecność i owocną dyskusję!

W niedzielę, 9 marca, krwiobus 
stanął przy Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Woź-
nikach. Spośród 21 chętnych, 
14 mogło oddać krew. Dla 
wszystkich uczestników ak-

cji przygotowano poczęstunek.
Akcję zorganizowały  Stowa-
rzyszenie Mieszkańców Ziemi 
Woźnickiej „Przyjazna Gmi-
na” i Klub Honorowych Daw-
ców Krwi PCK „Skarbek”

Podczas akcji krwiodawstwa zorganizowanej w Woźnikach 
krew oddało 14 osób. 

Zawody MDP w Woźnikach
W sobotę, 22 marca, w Woźnikach odbyły się Halowe Młodzieżo-
we Zawody Sportowo-Pożarnicze zorganizowane przez Zarząd 
Powiatowy ZOSP RP w Lublińcu oraz Urząd Miejski w Woźnikach.

W rywalizacji wzięło udział 15 drużyn z powiatu lublinieckiego – 
7 zespołów dziewczęcych i 8 chłopięcych. W kategorii chłopców 
pierwsze miejsce zajęła drużyna MDP OSP Solarnia. W kategorii 
dziewcząt złoto wywalczyła reprezentacjs z OSP w Psarach. Za-
wody wizytował Komendant Powiatowy PSP w Lublińcu, st. bryg. 
Janusz Bula.
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3 miliony dotacji 
na I etap budowy 
kanalizacji w Lubszy

Inwestycja w przyszłość MLKS Woźniki

11. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach

Podziękowanie za pomoc podczas powodzi

Gmina Woźniki stawia pierwszy, ale niezwykle istotny krok w kierunku rozbudowy i moder-
nizacji obiektu sportowego Miejskiego Ludowego Klubu Sportowego w Woźnikach.

20 marca prezes Stowarzyszenia Mieszkańców Ziemi Woźnickiej „Przyjazna Gmina” Alek-
sandra Rygoł odebrała z rąk Burmistrza Czechowic-Dziedzic specjalne podziękowanie za 
wsparcie udzielone poszkodowanym podczas powodzi w 2024 roku.

Podpisana z początkiem mar-
ca umowa na opracowanie 
kompletnej dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej dla za-
dania „Budowa kompleksu 
sportowego w Woźnikach” to 
przełomowy moment, który 
otwiera nowy rozdział w histo-
rii klubu i lokalnej infrastruk-
tury sportowej.
Projekt obejmuje komplekso-
we przygotowanie dokumen-
tacji, niezbędnych uzgodnień 
i pozwoleń, dzięki którym 
możliwa będzie realizacja 

nowoczesnego kompleksu 
sportowego. W zakres prac 
wchodzą m.in. badania geo-
techniczne, projekt architek-
toniczno-budowlany, projekt 
techniczny, zagospodarowa-
nie terenu oraz szczegółowe 
kosztorysy. 
- To dopiero początek większe-
go procesu modernizacji, który 
docelowo stworzy przestrzeń 
do aktywności sportowej na 
najwyższym poziomie. Nowo-
czesny kompleks sportowy sta-
nie się miejscem, gdzie miesz-

kańcy naszej gminy i okolic 
będą mogli rozwijać swoje pa-
sje i umiejętności, a klub zyska 
infrastrukturę na miarę XXI 
wieku. Dzięki tej inwestycji 
MLKS Woźniki umocni swo-
ją pozycję jako centrum spor-
towego regionu, a mieszkań-
cy zyskają nowe możliwości 
aktywnego spędzania czasu 
– podkreśla Michał Aloszko, 
burmistrz Woźnik.  
Projekt dla tego zadania po-
winniśmy poznać w połowie 
tego roku.  

17 marca 2025 roku w Urzędzie 
Miejskim w Woźnikach odbyła 
się 11. sesja Rady Miejskiej.
Radni podjęli decyzję m.in. 
w sprawie przekazania pety-
cji oraz przyjęcia planu nad-
zoru nad żłobkiem prowadzo-
nym przez gminę. Kolejnym 
istotnym punktem było usta-
lenie trybu udzielania, rozli-
czania oraz kontroli dotacji dla 
publicznych i niepublicznych 
szkół, przedszkoli oraz innych 

placówek wychowania przed-
szkolnego.
Radni zdecydowali również 
o nadaniu nazwy nowej uli-
cy w miejscowości Woźniki 
oraz określeniu górnych stawek 
opłat ponoszonych przez wła-
ścicieli nieruchomości za wy-
wóz nieczystości ciekłych i od-
padów komunalnych. Istotnym 
punktem było także przyjęcie 
programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapo-

biegania ich bezdomności na 
terenie gminy na rok 2025.
Podczas sesji dokonano zmia-
ny uchwały dotyczącej Stra-
tegii Rozwiązywania Proble-
mów Społecznych w Gminie 
Woźniki na lata 2017-2026 
oraz wprowadzono korek-
ty w budżecie na rok 2025. 
Rada podjęła również decy-
zję o zmianach w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy 
Woźniki na lata 2025-2030.

W Czechowicach-Dziedzi-
cach słowo „dziękujemy” 
było kluczowe podczas ob-
chodów Święta Obrony Cy-
wilnej, gdzie podziękowano 
wszystkim, którzy zaanga-
żowali się w pomoc podczas 
i  po powodzi – przedstawi-
cielom samorządów, służbom 
mundurowym, firmom oraz 
osobom prywatnym. Bur-
mistrz Marian Błachut pod-
kreślił, że to właśnie wspólne 
działanie pozwoliło skutecz-
nie nieść pomoc mieszkań-
com. – Współdziałając, sku-
piając wokół tych działań 
szereg ludzi i podmiotów – 
tylko wtedy możemy mak-

symalnie zapewnić ochronę 
ludności – mówił Burmistrz.
Z kolei Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Bielsku-Białej, bryg. Roman 
Marekwica, zaznaczył, że suk-
ces działań ratowniczych był 
możliwy dzięki zaangażowa-
niu wielu osób – zarówno służb 
mundurowych, jak i mieszkań-
ców oraz przedsiębiorców.
Podczas wydarzenia podsu-
mowano także inne inicjatywy 
związane z ochroną ludności, 
w tym wsparcie finansowe na 
odbudowę infrastruktury oraz 
zakup sprzętu dla strażaków. 
Wręczono również nagrody 
laureatom konkursu plastycz-

nego „Człowiek w świecie peł-
nym zagrożeń”, którego celem 
było propagowanie bezpiecz-
nych zachowań wśród dzieci 
i młodzieży. 
Warto przypomnieć, że udzie-
lona przez „Przyjazną Gminę” 
pomoc miała swój wyjątkowy 
wymiar – w trakcie IV Ama-
torskiego Turnieju Piłki Noż-
nej, w którym udział wzię-
ła także Reprezentacja Polski 
w Futsalu 35+. Podczas wyda-
rzenia przeprowadzono m.in. 
licytację koszulek i piłek z pod-
pisami zawodników. Cały do-
chód z tej inicjatywy został 
przekazany na rzecz osób do-
tkniętych powodzią.

Zarząd Województwa Śląskiego 
zatwierdził zaktualizowane listy 
projektów w ramach poddzia-
łania „Wsparcie inwestycji zwią-
zanych z tworzeniem, ulepsza-
niem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię od-
nawialną i w oszczędzanie ener-
gii” objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 współfinanso-
wanego ze środków EFRROW. 
Podpisane umowy wręczył 
przedstawicielom gmin wice-
marszałek Województwa Ślą-
skiego Grzegorz Boski.
W efekcie, 28 lutego 2025 r., 
podpisano osiem umów w ra-
mach działań związanych z go-
spodarką wodno-ściekową na 
łączną kwotę 15,7 mln zł, wśród 
nich znalazła się nasza gmina.
Przypomnijmy, że Gmina 
Woźniki pozyskała 3 milio-
ny złotych na budowę kanali-

zacji sanitarnej w Lubszy. To 
najwyższe możliwe dofinanso-
wanie, jakie można było uzy-
skać z kończącej się perspekty-
wy unijnej. W ramach projektu 
zrealizowany zostanie I etap 
budowy kanalizacji sanitarnej 
wraz z przydomowymi prze-
pompowniami części Lub-
szy. Zakłada on m.in. budowę 
2,189 km sieci kanalizacyjnej 
oraz 64 przyłączy. Nowa infra-
struktura obejmie ulice: Szkol-

ną, Polną, część ul. Lompy (re-
jon przy kościele), łącznik 
przez Al. Ks. Brzozy oraz po-
łączenie z istniejącą kanalizacją 
w Psarach. Prace mają zakoń-
czyć się jeszcze w 2025 roku, 
a II etap inwestycji będzie reali-
zowany po pozyskaniu kolej-
nych środków zewnętrznych.
Umowę w imieniu Gmi-
ny Woźniki podpisali Michał 
Aloszko, burmistrz Woźnik 
i Beata Buchenfeld, skarbnik.

Ponad 20 mln zł trafi na działania związane z gospodarką wodno-ściekową i budo-
wą lub modernizacją dróg lokalnych w regionie. Z tej puli Gmina Woźniki pozyskała 
3 miliony złotych na budowę kanalizacji sanitarnej w Lubszy.
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Obchody rozpoczęły się 
od uroczystej mszy świę-
tej w  kościele pod wezwa-
niem św. Katarzyny Alek-
sandryjskiej w Woźnikach. 
Po nabożeństwie rzemieśl-
nicy udali się do restauracji 
„U Romana”, gdzie kontynu-
owali wspólne świętowanie 
i rozmowy na temat współ-
czesnych wyzwań w branży.
W spotkaniu uczestniczy-
li przedstawiciele różnych 
zawodów rzemieślniczych, 
była to doskonała okazja do 
wymiany doświadczeń, roz-
mów o przyszłości lokalnego 
rzemiosła oraz refleksji nad 
rosnącymi wyzwaniami na 
rynku pracy.

Podczas uroczystości bur-
mistrz Woźnik, Michał 
Aloszko, podziękował rze-
mieślnikom za ich codzien-
ną pracę i wkład w rozwój 
gminy. W swoim przemó-
wieniu podkreślił wagę rze-
miosła dla społeczności lo-
kalnej.

- Z okazji dnia Waszego pa-
trona, świętego Józefa Rze-
mieślnika, składam Wam 
najserdeczniejsze gratula-
cje oraz wyrazy uznania za 
trud i zaangażowanie, jakie 
wkładacie w rozwój lokal-
nego rzemiosła i gospodar-
ki naszej gminy. Rzemiosło 

to fundament tradycji, jako-
ści i unikalnego kunsztu. To 
dzięki Waszej pasji i umie-
jętnościom powstają wyro-
by, które cieszą się uznaniem 
nie tylko w naszej gminie, 
ale również poza jej granica-
mi. Wasza praca ma nieoce-
nioną wartość w budowa-

19 marca rzemieślnicy z terenu naszej gminy uroczyście świętowali dzień swojego patrona – świętego Józefa.

Rzemieślnicy obchodzili swoje święto

niu tożsamości regionalnej 
oraz w kształtowaniu przy-
szłych pokoleń rzemieślni-
ków - mówił.
Burmistrz podkreślił rów-
nież, że wspieranie zarówno 
tradycyjnego, jak i nowocze-

snego rzemiosła, jest kluczo-
we dla przyszłości gminy. Na 
zakończenie życzył wszyst-
kim rzemieślnikom pomyśl-
ności w działalności, satys-
fakcji z wykonywanej pracy 
oraz sukcesów zawodowych.
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Muzycy rozpoczęli swoją 
podróż od Houston, gdzie 
odwiedzili NASA Space 
Center, symbol amerykań-
skiej eksploracji kosmosu. 
Następnie udali się do San 
Antonio, gdzie spotkali się 
z przedstawicielami Polish 
Heritage Center (PHC), in-
stytucji dbającej o polskie 
dziedzictwo w Teksasie. Zo-
stali tam serdecznie powi-
tani przez Aloyza Notzona, 
przewodniczącego zarządu 

PHC, który przybliżył im hi-
storię Polaków w regionie.
W Panna Maria muzycy 
mieli okazję zwiedzić Polish 
Heritage Center i zapoznać 
się z trudną drogą Śląskich 
emigrantów do Amery-
ki. Spotkali się z Alice Po-
ore, dyrektor wykonawczą 
PHC, oraz Georgem Kowa-
likiem, członkiem zarządu. 
Był to moment pełen wzru-
szeń – AllDęte przekazali im 
flagę Powiatu Lublinieckie-

go oraz materiały promują-
ce region. Podczas koncer-
tu dla lokalnej społeczności 
muzycy spotkali potomków 
rodzin Banduch, Wiatrek 
i  Korzekwa, których przod-
kowie pochodzili z tych sa-
mych stron co część zespołu.
Zespół zagrał również kon-
cert w Falls City dla ponad 
200 uczniów lokalnej szko-
ły, w której wielu uczniów 
ma polskie korzenie. Waż-
nym momentem była także 
wizyta na cmentarzu w Pan-
na Maria, gdzie spoczywają 
pierwsi emigranci ze Śląska. 
Muzycy odwiedzili również 

Cestohowę – miejscowość, 
która swoją nazwą nawiązu-
je do polskiej Częstochowy.
Chwilą odpoczynku od kon-
certów była wizyta na ranczu 
Randy'ego Pawelka, gdzie 
muzycy doświadczyli życia 
na teksańskiej wsi i nagrali 
materiał do nowego teledy-
sku, który będzie miał pre-
mierę w maju. Wieczorem, 
zamiast tradycyjnej muzyki 
mariachi, uczestnicy kolacji 
usłyszeli dźwięki AllDęte!
Kulminacyjnym momen-
tem podróży był koncert na 
White & Red Gala, poprze-
dzony aukcją na rzecz PHC, 

podczas której gadżety ze-
społu wylicytowano za re-
kordową kwotę 2100 dola-
rów (ok. 8400 zł). Muzycy 
spotkali się tam z wielo-
ma znamienitymi gośćmi, 
w  tym prof. Jimem Mazur-
kiewiczem, działaczem po-
lonijnym. Ich występ był tak 
gorąco przyjęty, że publicz-
ność wymogła dwa bisy!
Na zakończenie podróży 
AllDęte wzięli udział w nie-
dzielnej mszy w Panna Ma-
ria, gdzie zadbali o muzycz-
ną oprawę liturgii. Śpiew 
w języku polskim wzruszył 
wielu wiernych, którzy po-

czuli się jak w czasach swo-
ich przodków.
Po tej pełnej wrażeń przy-
godzie muzycy wyruszyli 
w drogę powrotną do Polski. 
Podróż do Teksasu była nie-
zapomnianym doświadcze-
niem dla zespołu i dla Po-
lonii, która mogła na nowo 
poczuć bliskość ojczyzny.
Zespół składa podziękowania 
partnerom: Powiatowi Lubli-
nieckiemu, Ottimo-Systems, 
Aqua-Tro oraz ZM Więcek, 
którzy wsparli tę inicjatywę. 
Jednym z honorowych patro-
nów przedsięwzięcia był bur-
mistrz Woźnik. 

Zespół AllDęte wyruszył w niezwykłą podróż do Teksasu, gdzie połączył muzykę z historią i tradycjami polskich emigrantów. Kluczowym momentem wyprawy był występ w Panna 
Maria, najstarszej polskiej osadzie w USA, a także spotkania z potomkami Ślązaków, którzy osiedlili się w Ameryce.

AllDęte 
w sercu 

polskiego 
Teksasu
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Sprawdzili regionalną wiedzę Poseł z wizytą 
w gminie Woźniki

Jednym z wydarzeń był wy-
jazd na muzyczny spektakl 
„Rewia! 28. Gala Sylwestro-
wa na bis” do Teatru Rozryw-
ki w Chorzowie, który odbył 
się 2 marca. Wzięło w nim 
udział 77 osób, w tym uczest-
nicy Centrum Integracji Spo-
łecznej w Woźnikach, któ-
rzy mogli podziwiać barwne 
show pełne muzyki i tańca.

28 lutego zorganizowano se-
ans filmowy dla dzieci i mło-
dzieży z gminy Woźniki. 
W Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury młodzi widzowie 
obejrzeli drugą część przygód 
dzielnej dziewczyny, która po-
nownie wyrusza w morską po-
dróż wraz ze swoimi przyja-
ciółmi. W wydarzeniu wzięło 
udział ponad 100 osób.

Centrum Usług Społecznych 
w Woźnikach podejmuje tak-
że działania mające na celu in-
tegrację i aktywizację społecz-
ności lokalnej. Animatorzy 
Społeczności Lokalnej współ-
pracują z organizacjami, 
przedstawicielami sołectw, 
członkami Kół Gospodyń 
Wiejskich oraz Uniwersyte-
tu III Wieku, aby wspólnie re-

alizować projekty sprzyjające 
rozwojowi gminy.
W ramach działań kultural-
nych i edukacyjnych CUS 
w Woźnikach zorganizowa-
ło konkurs na „Najciekawszą 
Marzannę”, w którym uczest-
niczyli zarówno dorośli, jak 
i dzieci. Wydarzenie to było 
okazją do pielęgnowania tra-
dycji i wspólnej zabawy.
Dodatkowo odbyły się warsz-
taty makramy, podczas któ-

rych uczestnicy wykona-
li piękne makramowe liście. 
Zorganizowano także warsz-
taty szycia dla dzieci, podczas 
których najmłodsi mieli oka-
zję nauczyć się podstaw szycia 
ręcznego i obsługi maszyny 
do szycia. Efektem ich pracy 
były własnoręcznie wykonane 
poszewki na poduszki.
Z myślą o mieszkańcach gmi-
ny Woźniki w kwietniu ruszy 
nowa inicjatywa – „Bazarek 

rozmaitości”. Będzie to miej-
sce, gdzie każdy będzie mógł 
nieodpłatnie nabyć różne 
przedmioty, takie jak sprzę-
ty RTV, AGD czy elementy 
wyposażenia mieszkania. To 
doskonała okazja do nadania 
drugiego życia przedmiotom 
i  wsparcia idei niemarnowa-
nia zasobów.
Centrum Usług Społecz-
nych w Woźnikach nieustan-
nie rozwija swoją działalność, 
dbając o potrzeby miesz-
kańców i tworząc przestrzeń 
do integracji, edukacji oraz 
wspólnego spędzania czasu. 

Drużyny, składające się 
z uczniów z klas IV-VIII, re-
prezentujące szkoły podsta-
wowe z powiatu lubliniec-
kiego zmierzyły się z różnego 
typu zadaniami związany-
mi z historią, legendami, za-
bytkami, ciekawostkami do-
tyczącymi naszego powiatu. 
Uczestnicy m.in. rozpo-
znawali charakterystyczne 

obiekty na zdjęciach, pra-
cowali z mapą, wskazywa-
li elementy herbów gmin 

Poseł Przemysław Witek od-
wiedził gminę Woźniki, gdzie 
spotkał się z burmistrzem 
Woźnik i Michałem Alosz-
ką jego zastępcą Beatą Bacior 
oraz strażakami ochotnika-
mi. W ramach roboczej wizy-
ty wspólnie z Komendantem 
Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Lu-

blińcu Januszem Bulą udał się 
m.in. do OSP Woźniki, gdzie 
przekazano 300 kg sorbentu 
– ważnego środka wykorzy-
stywanego podczas akcji ra-
towniczych np. na autostra-
dzie A1. To istotne wsparcie 
dla naszych strażaków, którzy 
każdego dnia dbają o bezpie-
czeństwo mieszkańców i kie-
rowców. Poseł odwiedził tak-
że OSP Psary, gdzie zobaczył 
nowy wóz strażacki, który 

znacząco wzmocnił gotowość 
bojową jednostki. W trakcie 
wizyty podkreślił, jak ważne 
jest wspieranie ochotniczych 
straży pożarnych, które od-
grywają kluczową rolę w sys-
temie bezpieczeństwa.

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, iż zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 roku o ubezpieczeniach 
obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komuni-
kacyjnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2500 t.j.) rolnicy obowiązani są do zawarcia umowy obowiązkowego 
ubezpieczenia OC rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego i obowiązkowego ubezpieczenia bu-
dynków rolniczych od ognia i innych zdarzeń losowych, natomiast burmistrz jest obowiązany do kontroli 
spełniania przez rolników powyższego obowiązku.

W związku z powyższym rolnicy proszeni są o zgłaszanie się do Urzędu Miejskiego w Woźnikach (Referat 
Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. 13) celem przedłożenia dokumentu potwierdzające-
go zawarcie w/w umowy lub dowodem opłacania składki za to ubezpieczenie za 2025 rok.

Dzieje się! Centrum Usług Społecznych w Woźnikach
Centrum Usług Społecznych w Woźnikach aktywnie działa na rzecz lokalnej społecz-
ności, organizując różnorodne wydarzenia i inicjatywy skierowane do mieszkańców 
w każdym wieku. W ostatnim czasie zrealizowano wiele interesujących projektów.

W Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Kamienicy odbyła się druga edycja powia-
towego konkursu z zakresu edukacji regionalnej „Ziemia Lubliniecka - nasza mała Ojczyzna”. 
Honorowy patronat nad konkursem objęli starosta lubliniecki Joachim Smyła oraz burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko.

oraz wykazywali się znajo-
mością śląskiej godki. Naj-
lepiej z zadaniami poradzi-
ła sobie drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Kamieńskich 
Młynach, miejsce II przypa-
dło drużynie ze Szkoły Pod-
stawowej w Boronowie, dru-
żyna ze Szkoły Podstawowej 
w Kochanowicach zajęła III 
miejsce. Gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom konkursu.

Warsztaty rękodzieła w Kamieńskich Młynach

Wizyta w Teatrze Rozrywki

Burmistrz wraz z laureatami konkursu na „Najciekawszą Marzannę”

Projekt „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027, 
współfinansowanym ze środków EFS+
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PRZYPOMINAMY O OBOWIĄZKACH OSÓB, KTÓRE UTRZYMUJĄ ZWIERZĘTA DOMOWE
Zgodnie z art. 10a ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt „zabrania się puszczania psów 
bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna”. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe zostały zawarte w § 13 Uchwały Nr 184/XVI/2020 Rady 
Miejskiej w Woźnikach z dnia 28 października 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Woźniki.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Woźniki

§ 13

1.Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożno-
ści, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem tere-
nów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt.

2.Obowiązki właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe:

a) zabrania się właścicielom zwierząt domowych wypuszczania ich bez dozoru poza teren nieruchomości, 
a w budownictwie wielorodzinnym poza obręb własnego mieszkania;

b) w miejscach publicznych należy prowadzić psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną lub psa w inny 
sposób zagrażającego otoczeniu, dodatkowo w nałożonym kagańcu;

c) zwolnienie przez właściciela psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce w przypadku, gdy 
nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób 
trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ostrzegawczą, umieszczoną w  widocznym miejscu, wykonaną 
z trwałego materiału z napisem „UWAGA PIES”;

d) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności na chodnikach, jezdniach, 
placach, parkingach, terenach zielonych itp. Obowiązek ten nie dotyczy osób korzystających z pomocy psów – 
przewodników,

e) przy korzystaniu z terenów przeznaczonych do użytku wspólnego, należy wyposażyć psa w obrożę, a w przy-
padku psa rasy uznawanej za agresywną, ich mieszańców oraz psów wykazujących agresywne usposobienie 
– w kaganiec.

Przypominamy również, że właściciel psa może być pociągnięty do odpowiedzialności prawnej, o której mówi 
art. 77 §1 Kodeksu wykroczeń - kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzy-
maniu zwierzęcia, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny do 1000 złotych albo karze nagany.
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